
Comune di Azzano San Paolo
Provincia di Bergamo

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 60 DEL 25/09/2024 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PER MANIFESTAZIONE "AZZANO BY 
NIGHT TRA VINTAGE E RETRO'-STREET FEST"  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

PRESO ATTO che in data 28/09/2024 l’Associazione Assacom Associazione Artigiani e 
commercianti Azzano San Paolo, con sede in Azzano San Paolo Via Castello 6, 
C.F. 95109640169, nella persona del Presidente, organizza una manifestazione 
denominata “Azzano by Night tra vintage e retrò-Street fest”, che si svolgerà in 
diverse vie del comune, come da programma presentato tramite il portale SUAP 
pratica n° 95109640169-18092024-1607;

PRESO ATTO che la chiusura delle strade ed i relativi divieti di sosta variano a seconda dei 
tempi di montaggio e smontaggio dei palchi dove si terranno i vari spettacoli in 
programma;

RAVVISATA pertanto la necessità, a tutela del patrimonio stradale, della pubblica incolumità 
e sicurezza ed al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione 
stessa, di adottare i dovuti provvedimenti viabilistici in merito;

RICHIAMATE le ordinanze di regolamentazione della circolazione stradale e sosta veicolare 
nelle vie interessate alla manifestazione, anche se materialmente non trascritte;

VISTO l’art. 7, comma 1, lettera a) e l’art. 6, comma 4, lettera a-b) del Decreto 
Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il Nuovo Codice della Strada;

VISTO l’art. 107, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

 DALLE ORE 7,00 DEL 28/09/2024 ALLE ORE 10,00 DEL 29/09/2024 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTI I VEICOLI IN PIAZZA IV NOVEMBRE 
(lato Municipio) tratto civici dal 14 al 19 e dal 27 al 32, per operazioni di montaggio e 
smontaggio palco e spettacolo;

 DALLE ORE 13,00 DEL 28/09/2024 ALLE ORE 02,00 DEL 29/09/2024
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTI I VEICOLI IN:

• Piazza IV Novembre (lato Chiesa)
• Viale Trieste, nel tratto compreso tra Via Roma/Castello e Via della Pace/Via del Donatore 
• Via Battisti, nel tratto compreso tra Viale Trieste ed ingresso Parco AVIS
• Via Trento, nel tratto compreso tra Viale Trieste e Passo carrale nr. 23/96
• Via Roma (eccetto ATB dalle ore 17,00)



• Via Castello
• Via Monastero Domenicane, tratto compreso tra Piazza Piacentini e Via Castello
• Via Don Donadoni
• Via XXV Aprile

 DALLE ORE 17,00 DEL 28/09/2024 ALLE ORE 02,00 DEL 29/09/2024
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTI I VEICOLI IN:

• Piazza Piacentini, nel tratto compreso tra Via Piave e civico 8 
• Via Piave, nel tratto compreso tra Piazza Piacentini e Via R. Sanzio, con transito consentito 

per i soli residenti in Via O.Morlani

con richiesta di cambio di percorso per la linea di trasporto pubblico ATB

 DALLE ORE 5,00 DEL 28/09/2024 ALLE ORE 10,00 DEL 29/09/2024 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI IN PIAZZA 
IV NOVEMBRE (lato Municipio) tratto civici dal 14 al 19 e dal 27 al 32, per operazioni di 
montaggio e smontaggio palco e spettacolo;

 DALLE ORE 13,00 DEL 28/09/2024 ALLE ORE 02,00 DEL 29/09/2024
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI IN:

• Piazza IV Novembre (lato Chiesa)
• Area di sosta/parcheggio in prossimità dell’intersezione Viale Trieste/Via Trento (retro 

gioielleria Rossi)
• Via Battisti: area di sosta/parcheggio tra Viale Trieste e fronte ingresso Parco AVIS
• Via Roma 
• Via Castello
• Via Don Donadoni
• Via XXV Aprile
• Via Monastero Domenicane, nel tratto compreso tra Piazza Piacentini e Via Castello

come da allegato planimetrico facente parte integrante e sostanziale e del presente atto .

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
Comunale, nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della 
Strada e del relativo Regolamento di esecuzione (almeno 48 ore prima se trattasi di divieto di sosta).

La Polizia Locale, unitamente alle altre forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del 
D.L.vo n. 285/92 (Nuovo Codice della Strada), curerà l’osservanza del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.Lgs 2 
luglio 2010 n. 104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

PRESO ATTO  

Il Responsabile
SETTORE POLIZIA LOCALE 

SILVIA PALADINI / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge


